<u>LEGISLATIVE ASSEMBLY</u> NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS Thursday, 10 August 2017 / 19 Shravan, 1939 (Saka) 2:00 P.M.

- 1. Question Hour: Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
- **2. Special Mention (Rule-280):** The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 - 1. Shri Prakash Jarwal
 - 2. Shri Nitin Tyagi
 - 3. Shri Vishesh Ravi
 - 4. Shri S.K. Bagga
 - 5. Shri Sukhbir Singh Dalal

- 6. Shri Anil Kumar Bajpai
- 7. Shri Surender Singh
- 8. Shri Jagdeep Singh
- 9. Ms. Alka Lamba
- 10. Shri Sandeep Kumar

3. Calling Attention (Rule-54):

Shri Sanjeev Jha

to call the attention of the Minister on removal of weightage to guest teacher in recruitment of Government Teachers.

- **4. Shri Satyender Jain Hon'ble Minister of Health** to make *Suo-moto* statement regarding swine flu and vector borne diseases.
- 5. Introduction of Bill:

Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Information & Technology to introduce "The Delhi (Right of Citizen to Time Bound Delivery of Services) Amendment Bill, 2017 (Bill No.06 of 2017)" with the leave of the House.

- 6. Consideration & Passing of Bills:
 - 1. Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to move that "The Delhi Netaji Subhas University of Technology Bill, 2017 (Bill No.04 of 2017)" introduced in the House on 09.08.2017 be taken into consideration.

Also to move that the aforesaid Bill be passed.

2. Shri Gopal Rai, Hon'ble Minister of Labour to move that "The Minimum Wages (Delhi) Amendment Bill, 2017 (Bill No.05 of 2017)" introduced in the House on 09.08.2017 be taken into consideration.

Also to move that the aforesaid Bill be passed.

7. Short Duration Discussion (Rule-55):

Ms. Alka Lamba

Shri Hazari Lal Chauhan

Shri Shiv Charan Goel

To initiate discussion on "Delay in installation of CCTV system in NCT of Delhi".

Delhi 10 August 2017 Prasanna Kumar Suryadevara Secretary

विधान सभा

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संशोधित कार्यसूची

वीरवार, 10 अगस्त, 2017 / श्रावण 19, 1939 (शक) 2.00 बजे अपराहन

- 1. प्रश्न कालः सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
- 2. विशेष उल्लेख (नियम–280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमित से नियम–280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:-
 - 1. श्री प्रकाश जारवाल
 - 2. श्री नितिन त्यागी
 - 3. श्री विशेष रवि
 - 4. श्री एस.के.बग्गा
 - श्री सुखबीर सिंह दलाल
 - 6. श्री अनिल कुमार बाजपेयी
 - 7. श्री सुरेन्द्र सिंह
 - श्री जगदीप सिंह
 - 9. सुश्री अलका लाम्बा
 - 10. श्री संदीप कुमार
- 3. ध्यानाकर्षण (नियम-54):

श्री संजीव झा

''सरकारी अध्यापकों के चयन में अतिथि अध्यापकों की वरीयता हटाने के संबंध में मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।''

- 5. विधेयक का पुरःस्थापन :

श्री कैलाश गहलोत, माननीय सूचना एवं प्रौद्योगिकी मंत्री सदन की अनुमित से "दिल्ली (समयबद्ध सेवा प्रदानार्थ नागरिक अधिकार) संशोधन विधेयक, 2017 (वर्ष 2017 का विधेयक संख्या—06)" को पुरःस्थापित करेंगे।

- 6. विधेयकों पर विचार तथा पारित करनाः
 - 1. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उपमुख्यमंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 09.08.2017 को सदन में पुरःस्थापित "दिल्ली नेताजी सुभाष प्रौद्योगिकी विश्वविद्यालय विधेयक, 2017 (वर्ष 2017 का विधेयक संख्या—04)" पर विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाये।

2. श्री गोपाल राय, माननीय श्रम मंत्री प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 09.08.2017 को सदन में पुरःस्थापित "न्यूनतम वेतन (दिल्ली) संशोधन विधेयक ,2017 (वर्ष 2017 का विधेयक संख्या—05)" पर

विचार किया जाये।

यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाये।

7. अल्पकालिक चर्चाः

स्श्री अलका लाम्बा

श्री हजारी लाल चौहान

श्री शिव चरण गोयल

"राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली में सी.सी.टी.वी.सिस्टम लगाने में विलम्ब" के संबंध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली 10 अगस्त, 2017 प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा